
 Hodogaya Construction Products Co.,Ltd. 
2025年 5月 

保土谷建材株式会社     
東京都港区東新橋１丁目9‒2 

 
お取引先各位 
 
 

保証書・出荷証明書の紙媒体廃止と電子印切替について 
 
拝啓 新緑の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社では業務効率化とペーパーレス化推進の一環として、保証書・出荷証明書を紙媒体から
電子印付き PDF へ切り替えました。 
これに伴い、上記書類は今後 PDF 形式で電子化のうえ、メール送付にて対応いたします。 
 
お取引先様におかれましては、ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願
い申し上げます。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

■ 実施時期 
 2025 年 6 月 1 日 ご依頼分より適用 
 
■ 変更内容 
 1. 書類の発行方法 
    紙媒体での発行 → 電子印付き PDF（メール送付） 
 
 2. 押印方法 
  押印 → 電子印 
 
書類名 現行 変更後 
保証書 押印 ＋ 紙媒体での発送  → 電子印 ＋ PDF メール送付 
出荷証明書 押印 ＋ 紙媒体での発送  → 電子印 ＋ PDF メール送付 

 
■ 発行申請書フォーマットの公開  

2025 年 5 月 30 日より、弊社ホームページにて公開予定です。 
 

■ ご依頼方法 書類発行のご依頼は、下記メールアドレスまでお願いいたします。 
メールアドレス：info.hcp@hodogaya.co.jp 

※ご依頼の際は、必ず返信用メールアドレスをご記載ください。 
 
■ 受付時間 ご依頼の受付時間によって、対応日が異なります。 

・正午（12:00）までの受付分は翌営業日に対応いたします。 
・正午（12:00）以降の受付分は翌々営業日以降の対応となります。 

※ご注意 当日中の対応ができかねますことをご了承ください。 
 

ご不明な点がございましたら、担当営業までお問い合わせください。                 以上  


